



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2019 года

№ 400-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры «46 785 131 363,58» заменить цифрами «46 781 617 673,44»;
- 2) цифры «5 663 664 714,41» заменить цифрами «5 659 151 024,27»;
- 3) цифры «2 783 493 856,25» заменить цифрами «2 784 493 856,25»;
- 4) цифры «25 827 940 937,31» заменить цифрами «25 824 427 247,17»;
- 5) цифры «3 406 818 863,04» заменить цифрами «3 402 305 172,90»;
- 6) цифры «430 513 698,90» заменить цифрами «431 513 698,90».

2. Дополнить разделом следующего содержания:

«Раздел 9. Сведения о налоговых расходах Омской области

Сведения о налоговых расходах Омской области отражены в приложении № 9 к государственной программе.».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

1) в строке 16:

- в графе 12 цифры «30,1» заменить цифрами «34,5»;
- цифры «30,2», «30,3», «30,4» заменить цифрами «34,6»;

2) в строке 23:

- цифры «6766» заменить цифрами «7500»;
- цифры «6767» заменить цифрами «7510»;
- цифры «6768» заменить цифрами «7520»;
- цифры «6769» заменить цифрами «7530»;

3) в строке 24:

- в графе 12 цифры «511» заменить цифрами «595»;
- в графе 13 цифры «511» заменить цифрами «606»;
- цифры «512» заменить цифрами «618»;
- цифры «513» заменить цифрами «635».

4. В приложении № 2 «Подпрограмма «Наследие»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «5 372 309 782,48» заменить цифрами «5 367 796 092,34»;
- цифры «959 411 915,96» заменить цифрами «954 898 225,82»;
- цифры «4 934 624 516,26» заменить цифрами «4 930 110 826,12»;
- цифры «908 422 205,33» заменить цифрами «903 908 515,19»;

2) в абзаце двадцать третьем раздела 6:

цифры «2022» заменить цифрами «2019»;

цифры «742,81» заменить цифрами «693,93».

5. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг» цифры «30,4» заменить цифрами «34,6».

6. В приложении № 5 «Подпрограмма «Туризм»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «887 341 139,53» заменить цифрами «888 341 139,53»;
- цифры «341 250 283,37» заменить цифрами «342 250 283,37»;
- цифры «353 845 913,50» заменить цифрами «354 845 913,50»;
- цифры «341 000 000,00» заменить цифрами «342 150 000,00»;

2) в разделе 5:

- абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«В рамках основного мероприятия «Продвижение туристских ресурсов Омской области на внутреннем и международном туристских рынках» планируется:»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- внедрение инновационных технологий и инструментов по продвижению регионального туристского продукта Омской области на мировом и внутреннем туристских рынках (специализированные мероприятия, рекламно-информационные туры, информационные терминалы);

- предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам, осуществляющим деятельность по формированию, продвижению и реализации туристского продукта по туристским маршрутам на территории Омской области (далее – туроператоры).»;

3) в разделе 6:

- в абзаце сорок восьмом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«4) предоставление субсидий из областного бюджета туроператорам.

В рамках данного мероприятия планируется предоставление субсидий из областного бюджета туроператорам в целях увеличения их заинтересованности в работе с туристским потенциалом Омской области, а также увеличения числа реализованных туристских продуктов по туристским маршрутам на территории Омской области.

Целевой индикатор данного мероприятия – доля потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуг, предоставляемых туроператорами, получившими субсидии из областного бюджета, в общем числе потребителей таких услуг.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как процентное соотношение числа опрошенных потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуг, предоставляемых туроператорами, получившими субсидии из областного бюджета, к общему числу опрошенных потребителей таких услуг.

При расчете значения целевого индикатора используются отчетные данные Министерства культуры.».

7. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

- 1) цифры «6769» заменить цифрами «7530»;
- 2) цифры «513» заменить цифрами «635».

8. В таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

9. Дополнить приложением № 9 «Сведения о налоговых расходах Омской области» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»

1) в разделе «Цель подпрограммы «Наследие» государственной программы: обеспечение сохранности и популяризация объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры»:

- в строке 1:

цифры «1 263 688 896,60» заменить цифрами «1 248 715 666,26»;  
цифры «428 352 232,22» заменить цифрами «413 379 001,88»;  
цифры «681 916 396,60» заменить цифрами «666 943 166,26»;  
цифры «288 882 232,22» заменить цифрами «273 909 001,88»;

- в строке 1.1:

цифры «1 263 688 896,60» заменить цифрами «1 248 715 666,26»;  
цифры «428 352 232,22» заменить цифрами «413 379 001,88»;  
цифры «681 916 396,60» заменить цифрами «666 943 166,26»;  
цифры «288 882 232,22» заменить цифрами «273 909 001,88»;  
цифры «42 040 242,28» заменить цифрами «35 403 380,25»;  
цифры «15 806 336,63» заменить цифрами «9 169 474,60»;

- в строке 1.1.5:

цифры «970 423 302,86» заменить цифрами «955 450 072,52»;  
цифры «350 126 417,76» заменить цифрами «335 153 187,42»;  
цифры «388 650 802,86» заменить цифрами «373 677 572,52»;  
цифры «210 656 417,76» заменить цифрами «195 683 187,42»;  
цифры «41 763 311,18» заменить цифрами «35 126 449,15»;  
цифры «15 806 336,63» заменить цифрами «9 169 474,60»;

- в строке 3:

цифры «2 642 903 081,08» заменить цифрами «2 653 362 621,28»;  
цифры «341 782 907,72» заменить цифрами «352 242 447,92»;  
цифры «2 551 689 981,08» заменить цифрами «2 562 149 521,28»;

- в строке 3.1:

цифры «2 642 653 081,08» заменить цифрами «2 653 112 621,28»;  
цифры «341 532 907,72» заменить цифрами «351 992 447,92»;  
цифры «2 551 439 981,08» заменить цифрами «2 561 899 521,28»;

- в строке 3.1.1:

цифры «1 736 596 044,87» заменить цифрами «1 747 055 585,07»;  
цифры «254 820 228,81» заменить цифрами «265 279 769,01»;  
цифры «4243,7» заменить цифрами «4933,7»;  
цифры «550» заменить цифрами «700»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Наследие» государственной программы»:

цифры «4 934 624 516,26» заменить цифрами «4 930 110 826,12»;  
цифры «908 422 205,33» заменить цифрами «903 908 515,19»;  
цифры «4 260 172 187,66» заменить цифрами «4 255 658 497,52»;  
цифры «768 952 205,33» заменить цифрами «764 438 515,19»;

2) в разделе «Цель подпрограммы «Туризм» государственной программы: создание условий для устойчивого развития туризма в Омской области»:

- в строках 3, 3.1:

цифры «2019» заменить цифрами «2023»;  
цифры «9 705 570,00» заменить цифрами «10 705 570,00»;  
в графе 21 цифры «0,00» заменить цифрами «1 000 000,00»;  
- после строки 3.1.3 дополнить строкой 3.1.4 следующего содержания:



Приложение № 2  
к постановлению Правительства Омской области  
от 3 декабря 2019 года № 400-п

"Приложение № 9  
к государственной программе  
Омской области "Развитие культуры и туризма"

СВЕДЕНИЯ  
о налоговых расходах Омской области

Наименование налога, в отношении которого предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее – налоговые преференции) (возникает налоговый расход Омской области)	Содержание налоговой преференции	Номера статей (частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и реквизиты нормативного правового акта Омской области, устанавливающего налоговую преференцию	Наименование куратора расхода Омской области	Наименование структурного элемента государственной программы Омской области (при необходимости)	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции	Плановое значение					
						2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	
Налог на имущество организаций	Пониженная ставка (0,01 %) по налогу в отношении имущества, предназначенного и используемого организациями для предоставления гостиничных услуг	Подпункт 10 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций"	Министерство культуры Омской области	-	Увеличение номерного фонда в связи с введением в эксплуатацию имущественных комплексов, предназначенных для предоставления гостиничных услуг	единиц	0	0	0	0	100